根據收購協議之條款，就重組而言，香港公司將於中國成立外商獨資企業，以向

隆達進一步收購中國公司之70%股權。

– 6 –

目標集團於本公佈日期之架構

下圖說明目標集團於本公佈日期之企業架構：

85% 15%

100%

70% 30%

目標公司 中國公司

賣方 隆達

香港公司

高宏先生 金飛先生

– 7 –

目標集團緊隨重組完成後之架構

下圖說明目標集團緊隨重組完成後之企業架構：

100%

100%

85% 15%

30%70%

目標公司

香港公司

本公司

中國公司

高宏先生

金飛先生外商獨資企業

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事酒類產品買賣及分銷、上市證券投資及提供借貸服務。

董事會持續探索不同投資機會，並認為收購主要從事研發以及製造及銷售太陽能

電動自行車之中國公司乃本集團進軍太陽能電動自行車消費市場以將其業務組合

進一步拓展及多元化發展至新能源領域之絕佳機會。中國公司目前有太陽能電動

自行車型號組合，以應付不同用家需要及日益增加之需求。

摩托車為中國以及泰國、馬來西亞、印尼等鄰近國家常見之交通工具，原因為摩

托車價格相宜、兼具速度及靈活性，方便用家無拘無束遊走市區城市與其他車輛

及交通工具不便前往之偏遠地區。此外，此等發展中國家面對空氣污染危害公眾

健康帶來之重大問題。

– 8 –

發展新能源汽車刻不容緩，此舉可有效紓緩能源及環境問題之壓力，亦可推動汽

車產業持續發展。

根據中國電動車網 (dcd.net.cn)，於二零一四年合共生產超過 35,000,000輛電動車，

預期於二零一五年及二零一六年分別持續增至 40,000,000輛及 45,000,000輛。本集

團相信，本地及國際需求將於未來數年持續上升。考慮到對此類輕便交通工具之

需求上升，加上太陽能電動自行車之創新解決方案，將令最終用家節省能源及成

本，本集團預期此類新開發產品適宜用作替代傳統摩托車，不久將來更有望成為

新興趨勢。

誠如上文所述，太陽能電動自行車價格相宜。所產生之現金流量令本集團得以持

續積極開發新創意科技以提升表現及效能，從而讓本集團成為新能源汽車業界翹

楚。

透過收購目標公司，本集團將於起始階段打入此高速發展之行業，同時受惠於政

府有關節能減排利益之政策大力支持。

考慮到上述各項、目標集團之未來前景及上文所述之溢利保證 100,000,000港元，

董事會認為收購事項之條款屬公平合理，並符合本公司及股東整體利益。

– 9 –

股權架構變動

下表說明本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設本公司

已發行股本並無其他變動）之股權架構：

於本公佈日期 緊隨配發及發行代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

Intense Rise Holdings Limited

（附註1） 870,007,125 24.20 870,007,125 20.26

蔡紹添先生 180,000,000 5.01 180,000,000 4.19

Wise Profit Group Limited

（附註2） 418,210,000 11.64 418,210,000 9.74

王溢輝先生 2,640,000 0.07 2,640,000 0.06

賣方 — — 700,000,000 16.30

其他公眾股東 2,123,956,775 59.08 2,123,956,775 49.45

總計 3,594,813,900 100.00 4,294,813,900 100.00

附註：

1. Intense Rise Holdings Limited由蔡紹添先生全資擁有。

2. Wise Profit Group Limited由王溢輝先生全資擁有。

上市規則之涵義

根據上市規則，由於收購事項相關百分比率超過5%但低於25%，故收購事項構成

本公司之須予披露交易，須遵守上市規則第14章之通知及公佈規定。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據收購協議收購銷售股份；

「收購協議」 指 本公司與賣方所訂立日期為二零一五年四月二十六日

之協議，內容有關買賣銷售股份；

「董事會」 指 董事會；

– 10 –

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開放營業之日子，不包括星期六、

星期日及公眾假期；

「英屬維爾京群島」 指 英屬維爾京群島；

「本公司」 指 國藏集團有限公司，於百慕達註冊成立之有限公司，

其股份於聯交所上市；

「完成」 指 根據收購協議之條款完成收購事項；

「完成日期」 指 落實完成當日，該日須為所有條件獲達成或豁免後第

三個營業日當日（或本公司與賣方可能書面協定之其

他日期）；

「條件」 指 根據收購協議落實完成之先決條件；

「關連人士」 指 具上市規則所賦予涵義；

「代價」 指 銷售股份之總代價280,000,000港元；

「代價股份」 指 於完成時將向賣方（或其代名人）配發及發行以支付代